共催：埼玉県循環器・呼吸器病センター、(一社)熊谷薬剤師会
杏林製薬株式会社

後援：東松山薬剤師会

講演２

埼玉県マスコット「コバトン」

謹啓
平素より北埼玉吸入療法連携会の病薬連携の取り組みにご協力いただき大変ありがとうございます。
さて、第24回勉強会についてお知らせいたします。今年度は開催回数が少なくご迷惑をおかけしまし

た。今回は当院の資料ではまだ記載されていない吸入手技について触れていきます。ご興味ある先生方
のご参加お待ちしております。
資料準備の都合がございますので、お手数ですが3月19日(木)までに下のQRコードからお申し込みい

ただけますようご協力お願いします。なお、新型コロナウイルスをはじめ感染症流行しておりますので、
当日咳や発熱、咽頭痛など症状がある場合は参加見合わせをお願いします。

日時：2026年３月26日(木) 19：00～20:30
会場：埼玉県立循環器・呼吸器病センター5階講堂
参加費：無料
単位：日本薬剤師研修センター(G1) 1単位(申請中)

埼玉吸入指導マイスター 1単位

参加申込QRコード

喘息学会が目指す手技の均一化
吸入手技アップデート（仮） 30分

講師：栁田 絢子 先生
埼玉県立循環器・呼吸器病センター 薬剤部

講演１ （１９：００～１９：３０）

（１９：３０～２０：３０）

アップデートを意識した吸入指導（仮）60分

講師：小林 まり 先生
熊谷市薬剤師会 会営薬局江南店

・エリプタ吸入手技のおさらい
・吸入手技のアップデート

敬白

	スライド 1